
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Veranópolis 

 

 
PORTARIA Nº 010, DE 13 DE JUNHO DE 2017 

 
 

 O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS AVANÇADO 
DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 
675, de 31 de março de 2016, RESOLVE: 

 
 Art. 1º NOMEAR os membros eleitos, bem como os suplentes de cada categoria, 
para constituírem a Subcomissão Própria de Avaliação (SPA) do Campus Avançado de 
Veranópolis, conforme o resultado do processo eleitoral estabelecido através dos editais 
números 17/2017 e 18/2017: 
 
REPRESENTANTES DOCENTES 
Larissa Brandelli Bucco   Titular 
Daniele dos Santos Fontoura  Suplente 
 
REPRESENTANTES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 
Rafael de Paula   Titular 
Renata Romanzini Ciello   Suplente 
 
REPRESENTANTES DISCENTES 
Letícia Vitória Nalin   Titular 
Alana Cazarotto   Suplente 
 
REPRESENTANTE EXTERNO  
Nicanor Matiello   Titular 
 
 
 
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

Erik Schüler 
Diretor Geral Pro Tempore – Campus Avançado de Veranópolis. 

 


